
Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025
Ano IV | Edição nº 388



Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Portarias 4 ................................................................................................................................ 

Errata 14 ........................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 3 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº. 7369 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe  sobre  preços  públicos
cobrados em razão das atividades
de natureza industrial,  comercial
e de prestação de serviços”.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA,  Prefeito  Municipal
de Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
3º, da Lei Complementar nº 170, de 17 de dezembro de
2001 – Código Tributário do Município e conforme Processo
Administrativo nº 1458/2024.

DECRETA:
Art. 1º Os preços públicos serão cobrados em razão

das  atividades  de  natureza  industrial,  comercial  e  de
prestação de serviços.

Art.  2º  Os  serviços  públicos  municipais,  quando
concedidos,  terão  critérios  de  fixação  de  preços
estabelecidos  no  ato  da  concessão.

Art. 3º Em razão da utilização dos serviços públicos
municipais e a contraprestação de caráter individual, ou da
unidade  de  fornecimento,  será  cobrado  um  preço
estipulado  em  reais  conforme  tabela  anexa.

Parágrafo  único.  O  preço  será  devido  pelo
peticionário ou por quem tenha interesse nos serviços ou
no fornecimento.

Art. 4º Em razão de papéis, documentos ou petições
apresentadas  nas  repartições  da  Prefeitura,  para
apreciação e despacho pelas autoridades municipais, será
cobrado um preço, expresso em reais na tabela anexa.

§ 1º O preço será devido pelo peticionário ou por quem
tenha  interesse  no  ato  administrativo,  e  deverá  ser
recolhido no ato em que é entregue o documento contendo
despacho da unidade ou da autoridade.

§  2º  Não  estão  abrangidos  pela  determinação  do
artigo, os papéis e/ou documentos de:

I- servidor público do Município, quando pleiteia em
relação ao seu cargo ou função;

II-  aqueles  que  pleiteiam  para  finalidades  militares,
eleitorais  ou  escolares.

Art. 5º São a todos assegurados, independentemente
do pagamento de taxas e preços públicos:

I – o direito de petição ao Poder Público em defesa de
direitos ou contra irregularidade ou abuso de poder;

II – a obtenção de certidões em repartições públicas,
para defesa de direitos e esclarecimento de situações de
interesse pessoal.

Art. 6º A permissão ou autorização de uso de área ou
propriedade  pública,  quando  onerosa,  será  cobrada
conforme norma própria ou, na ausência, de acordo com o
apurado pela secretaria outorgante, considerados os preços
de mercado e o interesse público

Art. 7º Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de
janeiro de 2025.

Art.  8º  Revogam-se  as  disposições  em  contrário,
especialmente o Decreto 7.221, de 22 de dezembro 2023.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Índice IPCA –4,758100%
TABELA DE PREÇOS PÚBLICOS - 2025

VALORES EM REAIS

R$

1. PROTOCOLO:

Petições, requerimentos, recursos ou memoriais dirigidos aos órgãos ou
autoridades municipais 30,04

a) por lauda, até 33 linhas

b) sobre o que exceder, ou por lauda ou fração 6,18

c) cada documento anexado, por folha 3,00

d) desarquivamento de processo, por processo desarquivado 32,75

2. ATESTADOS E DECLARAÇÕES:

por lauda ou fração 32,75

3.CERTIDÕES: (incluído o preço do protocolo)

a) por lauda ou fração 51,26

b) busca, por ano, além da taxa da alínea “a” 26,51

c) de quitação, baixa, encerramento 51,26

d) uso e ocupação do solo 86,59

4. GUIAS E DOCUMENTOS:

a) guia, avisos-recibos e outros 6,18

b) 2ª via de guia, avisos-recibos e outros 10,09

c) 2ª via de carnês de Impostos ou Taxas 30,04

d) exemplar do CTM 150,23

e) guias para pagamento na RFB (DAS) 10,09

f) emissão ou impressão de NF eletrônica, por servidor público 19,43

5. TERMOS:

registros de qualquer natureza, lavrados em livros ou fichas municipais
por página ou fração

30,04

6. TRANSFERÊNCIAS:

a) de contrato de qualquer natureza, além do termo respectivo 104,29

b) de nome, local, firma ou ramo de negócio ou atividade 51,26

c) de permissões municipais, quando autorizadas pela legislação 496,72

7. BAIXAS:

de qualquer natureza, em lançamento ou registro 26,52

8. CÓPIAS:

a) reprográficas (xerox) por unidade (até 215 x 315 mm) 1,22

b) reprográficas, para usuários da Biblioteca Municipal Assis
Chateaubriand e Escolas Municipais, por unidade (até 215 x 315 mm)

0,53

c) em cópias heliográfica, por m2 31,83

d) em cópias plotadas preto e branco, por m2 40,62

f) em cópias plotadas colorido, por m2 56,57

g) de documento impresso por meio de equipamento de informática, por
lauda (até 215 x 315 mm)

6,18

h) listagem de cadastro das indústrias 606,31

i ) listagem de cadastro dos estabelecimentos comerciais 606,31

j) listagem de cadastro dos estabelecimentos de prestação de serviços 606,31

l) fornecimento das listagem por sistema de informática

- por disco, a ser fornecido pelo interessado 606,31

- por correio eletrônico 606,31

m) planta do município em arquivo digital 1.061,00

9. INSCRIÇÕES EM CONCURSOS PÚBLICOS:

no ato da inscrição, não restituível, para cargos com nível de escolaridade:

a) até ensino fundamental 44,22

b) até ensino médio e/outécnico 88,38

c) de nível superior 135,37

10. PERMISSÕES:

a) para exploração a título precário, de serviços ou atividades 197,98

b) para utilização de área (parques, circo, shows, encontros, etc), por dia 293,06

c) Remuneração pelo uso do Cine Teatro Ayrton Senna - CTAS

c.1 – para ensaios 293,06

c.2 – para espetáculos infantis e artes cênicas 606,31

c.3 – para espetáculos adultos 753,03

c.4 – para conferência, palestras, debates, seminários e simpósios 753,03

c.5 – para solenidades, cerimônias, shows e projeções cinematográficas 905,13

c.6 – com utilização da aparelhagem de som do CTAS – acréscimo 296,98



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 4 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11. DE APREENSÃO E DEPÓSITO:
PELA
APREENSÃO

PELO DEPÓSITO

P/ DIA OU
FRAÇÃO

a) veículos, por unidade 296,98 51,26

b) animal cavalar, muar ou bovino, por cabeça 335,90 30,04

c) animal caprino, suíno ou canino, por cabeça 136,11 17,67

d) mercadorias ou objetos de qualquer natureza ou espécie, por quilo 12,36 1,22

12. ALVARÁS:

a) Alvará de licença expedido:
160,84

1 – Residencial

2 – Comercial / Prestação de Serviços 268,67

3 – Industrial 581,02

4 – Terraplenagem 152,02

b) Alvará para loteamento:

- até 200.000 m2 1.073,53

- acima de 200.000 m2 1.253,29

c) Alvará para divisão ou desmembramento de lotes 268,67

d) Concessão de “habite-se” por unidade

1 – misto, residencial e comercial 252,76

2 – misto, comercial e industrial 498,47

13. VISTORIAS:

a) para alvará de funcionamento 61,39

b) de construção 61,39

c) de loteamento 323,46

d) para emissão de “habite-se” 61,39

e) outras vistorias não especificadas

- sem assistente técnico 61,39

- com assistente técnico 61,39

14. DIVERSOS:

a) corte de guia – por unidade 88,38

b) rebaixamento de guia – por metro linear 88,38

c) substituição e/ou correção de documento ou de responsabilidade em
processo 22,94

- por folha de desenho ou lauda

d) execução de muro de fechamento, por m2 724,74

e) execução de passeio, em concreto desempenado, por m2 159,07

f) limpeza de terreno (roçada), por m2 2,82

g) remoção de entulho, por m3 100,74

h) serviços não especificados – por unidade, m2 ou m3 47,72

i) execução de limpeza de fossa (incluso o protocolo) 88,38

j) interdição de vias e logradouros (quando autorizado pela Prefeitura) 79,52

k) autenticação em documentos (por lauda) 2,97

l) cobrança bancária 2,97

m) expedição de numeração predial 61,84

n) construção de jazigo – 3 gavetas 10.244,55

o) exame médico para frequentar piscinas públicas 33,58

15. SERVIÇOS FUNERÁRIOS:

a) Abertura de gaveta/jazigo 169,54

b) Exumação:

- de gaveta elevada para ossuário 116,54

- de gaveta elevada para jazigo 116,54

- de jazigo para o mesmo jazigo 116,54

c) Sepultamento – jazigo simples 335,45

d) Sepultamento – jazigo duplo 389,53

e) Sepultamento – gaveta elevada, por 3 (três) anos 194,64

f) Velório por 3 (três horas) 31,96

g) Velório por hora excedente 10,65

h) Renovação de concessão da concessão por 5 anos (cinco) anos do
jazigo simples

386,09

i) Renovação de concessão da concessão por 5 (cinco) jazigo duplo 772,16

j) Concessão do ossuário por 5 (cinco) anos 386,09

k) Abertura do ossuário 169,54

...........................................................................................................
DECRETO Nº 7370, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
“Dispõe sobre a  fixação do valor  da Unidade de Valor

de Referência Municipal (UVRM)”.
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA,  Prefeito  Municipal

de Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais,  e  tendo em vista o disposto no
artigo 4º, da Lei Complementar nº 149, de 26 de dezembro
de 2000, alterado pela Lei Complementar nº 460, de 10 de
setembro de 2013, e conforme Processo Administrativo nº

1459/2024.
DECRETA:
Art. 1º  A Unidade de Valor de Referência Municipal

(UVRM),  fica  fixada  em  R$  5,70  (cinco  reais  e  setenta
centavos),  a  partir  de  1º  de  janeiro  de  2025.

Art.  2º  O  valor  ora  fixado,  expressa  o  resultado  da
variação do indicador IPCA (Índice de Preços ao Consumidor
- Amplo), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística –
IBGE,  no período de 1º  de novembro de 2023 a 31 de
outubro de 2024, que foi de 4,758100% .

Art. 3º Este Decreto passa a vigorar em 1º de janeiro
de 2025.

Art.  4º  Revogam-se  as  disposições  em  contrário,
especialmente o Decreto nº 7.220, de 22 de dezembro de
2023.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
DECRETO Nº 7371, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

“Atualiza os valores constantes da
Planta Genérica de Valores, para
correção  do  Imposto  sobre  a
Propriedade  Predial  e  Territorial
Urbana – IPTU”.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA,  Prefeito  Municipal
de Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais conferidas pelos arts. 58, V e 172, I,
“a”,  da  Lei  Orgânica  Municipal,  e  conforme  a  Lei
Complementar nº 630, de 20 de fevereiro de 2024.

DECRETA:
Art. 1º Os valores constantes na Planta Genérica de

Valores,  para  correção  do  Imposto  sobre  a  Propriedade
Predial e Territorial Urbana – IPTU, serão atualizados para o
exercício de 2025 em 4,873010%, correspondente ao índice
oficial de inflação, Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo-IPCA, do período de dezembro de 2023 a novembro
de 2024 .

Art. 2º Este Decreto passa a vigorar em 1º de janeiro
de 2025.

Art.  3º  Revogam-se  as  disposições  em  contrário,
especialmente o Decreto nº 7.237, de 21 de fevereiro de
2024.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA nº 037 de 01 de janeiro de 2025
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR A DESIGNAÇÃO, a partir de 1º de janeiro de

2025,  da  servidora  HANNAH  HEBLING,  do  cargo
COMISSIONADO  de  DIRETORA  DO  DEPARTAMENTO  DE
PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,  lotada  na  SECRETARIA  DA
SAÚDE, regida estatutariamente, devendo retornar ao seu
cargo de origem nesta data. Esta Portaria entra em vigor na



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 5 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

data de sua publicação.
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PORTARIA nº 065 de 01 de janeiro de 2025
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
EXONERAR,  a  partir  de  1º  de  janeiro  de  2025,  a

servidora  MARIA  MARQUES  DE  OLIVEIRA,  do  cargo
COMISSIONADO de ASSESSOR, lotada na SECRETARIA DE
GESTÃO PÚBLICA,  regida  estatutariamente.  Esta  Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 80 de 01 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
EXONERAR,  a  partir  de  1º  de  janeiro  de  2025,  a

servidora  SARAH  PONTES  DE  BARROS,  do  cargo
COMISSIONADO  de  GESTOR  ADJUNTO,  lotada  na
SECRETARIA  DE  SAÚDE  regida  estatutariamente.  Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 089 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora LUCILIA PEREIRA MOTA, da função gratificada de
CHEFE  DE  DIVISÃO DE  ILUMINAÇÃO PÚBLICA,  lotada  na
SECRETARIA  DE  SERVIÇOS  PÚBL ICOS,  reg ida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 090 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor ADRIANO JOSÉ DE BRITO, da função gratificada de
CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  INFRAESTRUTURA,  lotado  na
SECRETARIA  DE  SERVIÇOS  PÚBL ICOS,  reg ido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 091 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor JOSÉ ORLANDO DE OLIVEIRA, da função gratificada
de CHEFE DE SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VIAS DE TERRA,
lotado  na  SECRETARIA  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 092 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora MARCIA CRISTINA FOGAÇA SANCHES DE JESUS,
da função gratificada de CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSPORTE
ESCOLAR,  lotada  na  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 093 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  MARTA  DEISE  ALVES,  da  função  gratificada  de
CHEFE DE SEÇÃO DE PROCESSOS E CONVÊNIOS, lotada na
SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  regida  estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 094 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora ANDREA BRITO MARQUES COUTINHO, da função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO ADMINISTRATIVA,  lotada
na  SECRETARIA  DE  ESPORTES  E  LAZER,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 6 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 095 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  VALTER  JOSÉ  FERREIRA  LOPES,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  FUTEBOL  AMADOR,
lotado  na  SECRETARIA  DE  ESPORTES  E  LAZER,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 096 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  ANA  MARIA  FERNANDES  DIAS,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO ADMINISTRATIVA,  lotada
na  SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  INTEGRADA,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 097 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  WILLIAM  ALEXANDRE  DA  SILVA,  da  função
gratificada de CHEFE DE DIVISÃO OPERACIONAL, lotado na
SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  INTEGRADA,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 098 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor ADAUTO SIQUEIRA, da função gratificada de CHEFE

DE DIVISÃO DA JUNTA MILITAR, lotado na SECRETARIA DE
SEGURANÇA  INTEGRADA,  regido  estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 099 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  TATIANE  FÁTIMA  DE  OLIVEIRA,  da  função
gratificada de CHEFE DE SEÇÃO DE BENS MATERIAIS, lotada
na  SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  INTEGRADA,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 100 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  MARCELO  BALBINO,  da  função  gratificada  de
CHEFE  DE  SEÇÃO DE DADOS E  ESTATÍSTICA,  lotado  na
SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  INTEGRADA,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 101 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
EXONERAR,  a  partir  desta  data,  a  servidora  EMELY

ROCHA DE LIMA, do cargo COMISSIONADO de ASSESSOR
GOVERNAMENTAL,  lo tada  na  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  E  RELAÇÕES
INTERNACIONAIS,  regida  estatutariamente.  Esta  Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 102 de 03 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 7 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

servidora  LILIAN  DE  OLIVEIRA  CAMINO,  da  função
gratificada de CHEFE DE SEÇÃO DE ATENDIMENTO BANCO
DO POVO, lotada na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO  E  RELAÇÕES  INTERNACIONAIS,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 103 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
EXONERAR, a partir  desta data,  o servidor GLEIZON

DOS  SANTOS  SIMONI,  do  cargo  COMISSIONADO  de
ASSESSOR GOVERNAMENTAL,  lotado  na  SECRETARIA  DE
MEIO  AMBIENTE,  regido  estatutariamente.  Esta  Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 104 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  VALCI  CIPRIANO  SANTOS,  da  função  gratificada
de  CHEFE  DE  DIVISÃO  ADMINISTRATIVA  E  FINANCEIRA,
l o t a d a  n a  S E C R E T A R I A  D E  A S S I S T Ê N C I A  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  regida  estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 105 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  FRANCISCA  MARIA  VASCONCELOS  MOURA,  da
função  gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE
PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,  lotada  na  SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 106 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei

Orgânica do Município.
RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  CINTIA  FERNANDES  RODRIGUES  FEITOSA,  da
função  gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE
PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,  lotada  na  SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 107 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora CINTIA DE GOUVEIA BECARI, da função gratificada
de CHEFE DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO URBANO, lotada
na  SECRETARIA  DE  OBRAS,  regida  estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 108 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  MARODY  MARIA  DO  NASCIMENTO  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  OBRAS
PARTICULARES, lotada na SECRETARIA DE OBRAS, regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 109 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  SANDRA  DE  ARAÚJO  da  função  gratificada  de
C H E F E  D E  D I V I S Ã O  D E  O B R A S  P Ú B L I C A S  E
INFRAESTRUTURA, lotada na SECRETARIA DE OBRAS, regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 110 de 06 de janeiro de 2025



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 8 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  LILIAN  CASTILHO  BELOZO  da  função  gratificada
de CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PLANEJAMENTO
HABITACIONAL, lotada na SECRETARIA DE OBRAS, regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 111 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor GUSTAVO GUILHERME MENDES DE LIMA, da função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  FISCALIZAÇÃO  DE
POSTURAS,  lotado  na  SECRETARIA  DE  OBRAS,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 112 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  APARECIDA  DE  PEREIRA  ARAÚJO,  da  função
gratificada de CHEFE DE SEÇÃO DE ANÁLISE DE PROJETOS,
lotada na SECRETARIA DE OBRAS, regida estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 113 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor LEANDRO JOSÉ DOS SANTOS, da função gratificada
de OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO, lotado na SECRETARIA
DA CASA CIVIL, regido estatutariamente, devendo retornar
ao cargo de origem nesta data.  Essa Portaria  entra em
vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

PORTARIA nº 114 de 06 de janeiro de 2025
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  LUIZ  CARLOS  ALVARES  SANCHES,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  APROVAÇÃO  DE
PROJETOS,  lotado  na  SECRETARIA  DE  OBRAS,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 115 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora TATIANA MARIA SOARES LIMA RUBIO, da função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  FISCALIZAÇAO  DE
OBRAS PARTICULARES, lotada na SECRETARIA DE OBRAS,
regida  estatutariamente,  devendo  retornar  ao  cargo  de
origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 116 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora TANIA REGINA KRAMMER SEVILLANO, da função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  SERVIÇO  FUNERÁRIO,
lotada na SECRETARIA DE OBRAS, regida estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 117 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  PAULO  SERGIO  KYRIACOPOULOS,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  FROTAS  E
EQUIPAMENTOS,  lotado  na  SECRETARIA  DE  GESTÃO
PÚBLICA,  regido  estatutariamente,  devendo  retornar  ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 9 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PORTARIA nº 119 de 06 de janeiro de 2025
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  LILIAN  CISTINA  GOTARDO,  da  função  gratificada
de CHEFE DE DIVISÃO DE ANÁLISE DE PROCEDIMENTOS
CONTÁBEIS, lotada na SECRETARIA DE FINANÇAS E GESTÃO
DE PESSOAS, regida estatutariamente, devendo retornar ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 121 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  CARTIA  ORTIZ  SANTANA  MATOS,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  RECEITAS
IMOBILIÁRIAS,  lotada  na  SECRETARIA  DE  FINANÇAS  E
GESTÃO DE PESSOAS,  regida  estatutariamente,  devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 122 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  MARCIA  CRISTINA DA SILVA PINTO,  da  função
gratificada de CHEFE DE DIVISÃO DE RECEITAS, COBRANÇA
E DÍVIDA ATIVA,  lotada na SECRETARIA DE FINANÇAS E
GESTÃO DE PESSOAS,  regida  estatutariamente,  devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 123 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor RAMATIS PEREIRA DE PAULA, da função gratificada
de CHEFE DE DIVISÃO DE RECEITAS IMOBILIÁRIAS, lotado
na  SECRETARIA  DE  FINANÇAS  E  GESTÃO  DE  PESSOAS,
regido  estatutariamente,  devendo  retornar  ao  cargo  de

origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 124 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  ZENÁLIA  FERREIRA  DE  SOUZA,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  ATENDIMENTO  AO
SERVIDOR, lotada na SECRETARIA DE FINANÇAS E GESTÃO
DE PESSOAS, regida estatutariamente, devendo retornar ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 125 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora IZABEL CRISTINA DA SILVA GARCEZ, da função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  CONTÁBIL,  lotada  na
SECRETARIA DE FINANÇAS E GESTÃO DE PESSOAS, regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 126 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  KELI  CRISTINA  PALHAREZ,  da  função  gratificada
de CHEFE DE SEÇÃO DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO
IMOBILIÁRIO,  lotada  na  SECRETARIA  DE  FINANÇAS  E
GESTÃO DE PESSOAS,  regida  estatutariamente,  devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 127 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora PAULA DA SILVA MONTEIRO, da função gratificada



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 10 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de CHEFE DE DIVISÃO DE UNIDADE DE REGULAMENTAÇÃO
E CONTROLE,  lotada  na  SECRETARIA  DE  SAÚDE,  regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 128 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  ELISANGELA  MENDES  PINTO,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  ADMINISTRATIVA  DE
ATENÇÃO BÁSICA, lotada na SECRETARIA DE SAÚDE, regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 129 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  MONICA  IZUMI  OTA,  da  função  gratificada  de
CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA,  lotada na
SECRETARIA DE SAÚDE, regida estatutariamente, devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 130 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  SIDNEIA  DIAS  DA  SILVA  CAÇULA,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO, lotada na SECRETARIA DE SAÚDE, regida
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 131 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do
servidor  JOSE ROBERTO MORAES,  da função gratificada de
CHEFE DE DIVISÃO DE FARMÁCIA, lotado na SECRETARIA
DE SAÚDE, regido estatutariamente, devendo retornar ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 132 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  MARIA  PAULA  BONAMIGO,  da  função  gratificada
de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  ODONTOLOGIA,  lotada  na
SECRETARIA DE SAÚDE, regida estatutariamente, devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 133 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora ROBERTA NÁPOLI, da função gratificada de CHEFE
DE  DIVISÃO  DE  SAÚDE  PSICOSSOCIAL,  lotada  na
SECRETARIA DE SAÚDE, regida estatutariamente, devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 134 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora MARCIA CRISTINA DA SILVA CARDOSO, da função
gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS,
lotada na SECRETARIA DE SAÚDE, regida estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 135 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 11 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

servidora LILIANE ALVES DA SILVA, da função gratificada de
CHEFE  DA  SEÇÃO  DE  ATENÇÃO  BÁSICA,  lotada  na
SECRETARIA DE SAÚDE, regida estatutariamente, devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 136 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  ALMIR  FERREIRA  DA  SILVA,  da  função  gratificada
de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  CONTRATOS,  MATERIAIS  E
COMPRAS,  lotado  na  SECRETARIA  DE  SAÚDE,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 137 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  MARIA  KAROLINA  DA  SILVA  TAMBERLINI,  da
função  gratificada  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  GESTÃO
AMBIENTAL E RESÍDUOS, lotada na SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE, regida estatutariamente, devendo retornar ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 138 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor ANTONIO CORREA, da função gratificada de CHEFE
DE SEÇÃO DE FLORAÇÃO, lotado na SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE, regido estatutariamente, devendo retornar ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 139 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da
servidora  TAINAH  APARECIDA  MARTINS  BARATELLA  da
função  gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE
LICENCIAMENTO,  lotada  na  SECRETARIA  DE  MEIO
AMBIENTE, regida estatutariamente, devendo retornar ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 140 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  RENATO  DE  MORAES  da  função  gratificada  de
CHEFE DE SEÇÃO AGRÍCOLA,  lotado na  SECRETARIA  DE
MEIO AMBIENTE, regido estatutariamente, devendo retornar
ao cargo de origem nesta data.  Essa Portaria  entra em
vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 141 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  SÓCRATES  FIGUEIREDO  AMÂNCIO,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO,  lotado  na  SECRETARIA  DE  MEIO
AMBIENTE, regido estatutariamente, devendo retornar ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 142 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  DENIS  DA  SILVA,  da  função  gratificada  de  CHEFE
DE DIVISÃO DE MATERIAIS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO,
lotado  na  SECRETARIA  DE  GESTÃO  PÚBLICA,  regido
estatutariamente,  devendo retornar  ao  cargo  de  origem
nesta data. Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 143 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 12 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Orgânica do Município.
RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora FABIANA HURTADO ZIVIANI OLIVEIRA, da função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  PROTOCOLO  E
GESTÃO DOCUMENTAL, lotada na SECRETARIA DE GESTÃO
PÚBLICA,  regida  estatutariamente,  devendo  retornar  ao
cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 144 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  NEIDE  MITIKO  YAMAGUTI,  da  função  gratificada
de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  CONTRATOS,  lotada  na
SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA, regida estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 145 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  SILVANIA  DE  FRANCA,  da  função  gratificada  de
CHEFE DE DIVISÃO DE TRÂNSITO, lotada na SECRETARIA DE
GESTÃO  PÚBLICA,  regida  estatutariamente,  devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 146 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  do

servidor  JOÃO  CARLOS  ASMANN,  da  função  gratificada  de
CHEFE DE DIVISÃO DE TRANSPORTE, lotado na SECRETARIA
DE  GESTÃO  PÚBLICA,  regido  estatutariamente,  devendo
retornar ao cargo de origem nesta data. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 147 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei

Orgânica do Município.
RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  DAIANE  BAPTISTA  DE  OLIVEIRA,  da  função
gratificada  de  CHEFE  DE  SEÇÃO  DE  MATERIAIS,  lotada  na
SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA, regida estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 149 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora AMABILI ALIANO CARAMORI, da função gratificada
de CHEFE DE SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO E POSTURAS, lotada
na  SECRETARIA  DE  OBRAS,  regida  estatutariamente,
devendo  retornar  ao  cargo  de  origem nesta  data.  Essa
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 155 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data, a servidora MÔNICA DE

PAULA  MARCELINO  DA  SILVA,  para  exercer  o  cargo
COMISSIONADO  de  DIRETORA  DO  DEPARTAMENTO  DE
PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,  lotada  na  SECRETARIA  DE
SAÚDE,  atribuindo-lhe  DAS-4,  com  fundamento  na  Lei
Complementar nº 577/2022. Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 160 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, do servidor TEODORO FRANCISCO CALDEIRA,
lotado  na  SECRETARIA  DE  GESTÃO  PÚBLICA,  regido
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 161 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 13 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta  data,  do  servidor  EDUARDO  OLIVEIRA  BOTELHO,
lotado  na  SECRETARIA  DE  FINANÇAS  E  GESTÃO  DE
PESSOAS, regido estatutariamente. Essa Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 162 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, do servidor JOSÉ CARVALHO BARBOSA, lotado
na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, regido estatutariamente.
Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 164 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, do servidor MARCOS CASSEMIRO DOS SANTOS
JUNIOR, lotado na SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS,
regido estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 165 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data,  da servidora VANUSA APARECIDA DA SILVA,
lotada  na  SECRETARIA  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS,  regida
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 166 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta  data,  da  servidora  SORAIA  MARIA  MALVEZI
VENDRAMIN, lotada na SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA,
regida estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 167 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, da servidora ELLEN RAMOS FRANÇA BATISTA,
lotada  na  SECRETARIA  DE  GESTÃO  PÚBLICA,  regida
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 168 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, da servidora EDNA APARECIDA ROSA DA SILVA,
lotada  na  SECRETARIA  DE  GESTÃO  PÚBLICA,  regida
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 169 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta  data,  da servidora ROSANA DE SOUZA,  lotada na
SECRETARIA DE FINANÇAS E GESTÃO DE PESSOAS, regida
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 170 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, da servidora LEILA PAULA BARBOSA DA SILVA,
lotada  na  SECRETARIA  DE  FINANÇAS  E  GESTÃO  DE
PESSOAS, regida estatutariamente. Essa Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 171 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IV | Edição nº 388 | Página 14 de 14

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, da servidora LETICIA DI BERARDO, lotada na
SECRETARIA DE FINANÇAS E GESTÃO DE PESSOAS, regida
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 172 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, da servidora TATIANE APARECIDA DE TOLEDO
OLIVEIRA,  lotada  na  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  regida
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 173 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta  data,  da  servidora  VILMA  DONIZETE  DE  BARROS,
lotada  na  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  reg ida
estatutariamente. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 174 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CANCELAR  A  GRATIFICAÇÃO  DE  SERVIÇO,  a  partir

desta data, da servidora RUTILENE EUCLIDES CARNEIRO DE
SOUZA,  lotada  na  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, regida estatutariamente. Essa Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 175 de 06 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
ALTERAR  A  DESIGNAÇÃO,  a  partir  desta  data,  da

servidora  VANESSA  GENTINI ,  de  DIRETORA  DO
DEPARTAMENTO DE  ASSUNTOS  JURÍDICOS  para  o  cargo
COMISSIONADO de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DA CASA
CIVIL,  lotada  na  SECRETARIA  DA  CASA  CIVIL,  regida
estatutariamente. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 176 de 07 de janeiro de 2025

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR, a partir de desta data, a servidora FABIANA

CRISTINA  AMARO  BARRO,  para  exercer  o  cargo
COMISSIONADO  de  DIRETORA  DO  DEPARTAMENTO  DE
ASSUNTOS  JURÍDICOS,  lotada  na  SECRETARIA  DE
ASSUNTOS  JURÍDICOS,  atribuindo-lhe  DAS-4,  com
fundamento  na  Lei  Complementar  nº  577/2022.  Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Errata
Errata

PORTARIA nº 86 de 03 de janeiro de 2025
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data, a servidora JOCELAINE

MARTA RESTIVO, para exercer o cargo COMISSIONADO de
ASSESSOR,  lotada  na  SECRETARIA  DA  CASA  CIVIL,  com
fundamento  na  Lei  Complementar  nº  577/2022.  Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias

	Errata


		2025-01-07T19:57:49+0000
	MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO PAULISTA:45780095000141 1




